

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty w ar-
kule nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stopowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 217.

Czwartek 19. Września 1867.

Rok wydania 57.

Prenumerata na „Gazetę Lwowską“

wraz z Dodatkiem urzędowym od 1. października do 31. grudnia.

Dla miejscowych . . . 3 złr.

Dla zamiejscowych . . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości stopowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Zwracamy uwagę szanownych abonentów, że przy Gazecie Lwowskiej wychodzi bez podwyższenia przedpłaty od początku poprzedniego kwartału dodatek nadzwyczajny poświęcony statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Reichenberg, 18. września. Kancelarz państwa miał na uciec, którą tu dzisiaj dano na cześć jego, dłuższą mowę. Oświadczył między innymi, że postępować będzie na drodze obranej nie dla pokonania przeciwników, lecz w tem przekonaniu, że kiedyś wszyscy ku wzajemnemu pojednaniu podadzą sobie rękę. Chce on, ażeby żywioł niemiecki był poszanowany, ale błędem byłoby mniemanie, iż (mowa) przybył do Austrii, by służyć Niemcom austriackim za przewodnika i sprzeniewierzyć się Austrii. Dzieci bolesci zapierające się własnego ogniska domowego znajdują pożałowanie i używać się dają za narzędzie. Te słowa niechaj zostaną zrozumiane także i w owych sferach, które widzą zagrożoną ojczyznę, dziejową tradycję i dawną wiarę, a przytem w obcy kraj znoszą inną ideę, nowe nauki. Jak może Król, którego by chciano widzieć ozdobionego wysoko cenią koroną, odbyć wjazd do miasta, w którym jeszcze brzmi odgłos nuty hymnu obcego. Pocięcha w tem, że to tylko pojedyncze przemijające zjawiska; mogą one nas zastanawiać, ale nie zdołają zniechęcić mnie dla braci austriackich. Podajemy im rękę, nikt nie myśli o ścieśnieniu praw uzasadnionych, swobodny ruch mają zapewniony. skoro wspólnie pomogą w budowie, którą wnosimy na podstawie konstytucyjnej. Mowa zbija zdania pesymistów, wykazując, że położenie Austrii wewnątrz i na zewnątrz stało się po-
myślniejszem.

Część urzędowa.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że mianowany dla Czerniowiec adwokat krajowy Dr. Jakób Atlas złożył przysięgę w Czerniowcach i rozpoczął tamże swoje urzędowanie dnia 21. lipca 1867.
Lwów, 11. września 1867.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie mianował następujących aktuariuszów sądów powiatowych pro-
wizorycznymi adjunktami sądowymi, a mianowicie: Władysława Madejskiego w Delatynie dla sądu obwodowego w Tarnopolu, Pawła Lisienickiego w Kamionce Strumiłowej dla sądu obwodowego w Przemyślu, tudzież Ludwika Habdank Białoskórskiego w Komarnie i Juliana Bochyńskiego w Stryju dla sądu krajowego we Lwowie.
Lwów, 11. września 1867.

Obwieszczenie.

Na mocy §. 15. ord. wyb. pow. rozpisują się dalsze wybory do rad powiatowych, a to w powiatach Sambor i Wieliczka i wyznacza dzień wyborów dla grupy gmin wiejskich na 23go, dla grupy gmin miejskich na 25go, dla grupy najwyżej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 26go, nakoniec dla grupy większych posiadłości ziemskich na 28. października b. r.

Wybory te odbędą się w oznaczonych dniach w miejscach wyborów ustawą przepisanych (§§. 12., 13., 14. ord. wyb. pow.)

Blizsze postanowienia co do godzin i miejscowości, w których wybory odbyć się mają, podane będą do wiadomości uprawnionych do głosowania przez karty legitymacyjne, które wyborcom doręczone zostaną.

Do rady powiatowej wybierają członków:

w powiecie	w grupie I. większych posiadłości	w grupie II. najwyżej upodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu	w grupie III. miast i miasteczek	w grupie IV. gmin wiejskich
Sambor	7		(miasto Sambor 7)	12
Wieliczka	8	1	5	12

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów dnia 16. września 1867.

C. k. Namiestnik:

Agenor hr. G o ł u c h o w s k i.

Część nieurzędowa.

Jego ces. król. Mość powrócił dnia 17. b. m. przed południem z Ischl do Wiednia.

Z Pesztu donoszą pod d. 17. b. m., że na mocy rozporządzenia ministerstwa sprawiedliwości ma być w dzienniku rządowym ogłoszona wolność adwokatury w Siedmiogrodzie.

„Magyarország“ donosi, że obrady nad budżetem roku przyszłego rozpoczęły się d. 16. b. m. w ministerstwie finansów.

Czytamy w „Debatte“: Podaliśmy doniesienie naszego korespondenta peszteńskiego, według którego ministerium węgierskie zamierza przedsięwziąć energiczne środki przeciw burzliwym żywiołom nuncyipiów. Dziennik urzędowy podaje już potwierdzenie tego doniesienia w dwóch rozporządzeniach ministra spraw wewnętrznych, z których jedno zawiera zakaz odbywania ogólnych zgromadzeń bonwedów, drugie rozkaz do komitatów Pesztu i Hevesu, aby unieważniły adresy zaufania do Kossutha, które gminy Abony i Erlau w ostatnich czasach uchwały.

W pierwszym z tych rozporządzeń minister wzywa władze komitatu i miejskie, aby zakaz odbywania takich zgromadzeń podały niezwłocznie do powszechnej wiadomości, dodając oraz, że burmistrzowi miasta Aradu polecono pod najsurowszą odpowiedzialnością wszelkimi środkami zapobiegać odbywaniu zgromadzeń, a wykraczających przeciw temu zakazowi oddać w ręce sprawiedliwości; w drugim rozporządzeniu minister przypuszczając, że uchwalenie adresu zaufania do Kossutha, który przez ostatnią odezwę do wyborców swoich z Waitzen popełnił czyn będący według artykułu 9go ustawy z roku 1723 wiarołomstwem względem ojczyzny, nie było skutkiem złych chęci, lecz niedokładnego rzeczy pojęcia, oświadcza, że nie będzie tym razem pociągać gminy do odpowiedzialności, i żąda tylko unieważnienia odnośnej uchwały, ale na przyszłość wszyscy, coby z podobnym wnioskiem wystąpili lub go popierali, będą na podstawie art. 9go ustawy z r. 1723 oddani pod sąd.

„Debatte“ pisze: Jednogłośnie donoszą teraz, że konferencya biskupów, która miała się już dn. 17. b. m. w Wiedniu zebrać, odroczyła swoje obrady i to, jak słychać, aż do otwarcia posiedzeń rady państwa.

Panslawistyczne organa mają upodobanie w rozsiewaniu najróżnorodniejszych pogłosek o Krocacyi i o zamiarach rządu względem tego kraju. Ostatnimi czasy rozgłosiły, że kroacko-slawońscy nadzupani zebrani na konferencyę w Zagrzebiu mieli odradzać zwołanie sejmku, i że kroacko-

slawońska rada septemwiralna ma przenieść swoją urzędową rezydencyę do Pesztu. „Debatte“ otrzymuje z Zagrzebia od osób dobrze poinformowanych zapewnienie, że nadzupani nie mieli nawet sposobności do wyrażenia swego zdania co do sejmku, gdyż przedmiotem ich konferencyi były jedynie sprawy administracyjne, i obradowano wyłącznie nad tem, jakimi środkami dałyby się usunąć pewne zboczenia, które za dawnego systemu rządu, wkładły się we wszystkie gałęzie administracyi. Zaś doniesieniu o przesiedleniu się rady septemwiralnej można na podstawie najniezawodniejszych informacji stanowczo zaprzeczyć.

Z Berlina donoszą do „Dzien. Pozn.“ Nie ulega prawie żadnej wątpliwości, że poseł Simson, który przeszłemu parlamentowi marszałkował, i tą razą na godność marszałka wyniesionym zostanie. O ile dotąd wiadomo, uchwalił czwarty wydział piętnastu głosami przeciwko ośmiu, ażeby sejm rzeszy uznał wybór generała Vogel-Falkensteina, wybranego w Królewcu na posła, za nieważny, w skutek protestów nadesłanych, że wojsko głosowało w całkiem osobnych obwodach wyborczych, w których przewodniczącymi wyborów i ławnikami byli oficerowie, co się nie zgadza z prawem i regulaminem wyborczym. Jak wiadomo, generał Vogel-Falkenstein pobił przeciwnika swego nie wielu tylko głosami. O ważności wyboru posła poznańskiego p. Kriegera nie dotąd nie jest wiadomem. Spodziewać się jednakże należy, iż wydział, który wybór ten będzie sprawdzał, wnie-
sie również o jego unieważnienie z powodu rozlicznych nieformalności, popełnionych przy wyborach w pomienionym okręgu wyborczym, i to tem więcej, że poseł Krieger tak mało głosów liczy nad absolutną większość. Dotąd uznano dopiero 124 wybory za ważne.

Dnia 13go i 14go b. m. odbyli szlezwicko-holsztyńscy mężowie zaufania drugie i trzecie posiedzenie, w których brał udział naczelny prezes tych księstw jako mąż zaufania, nie jako komisarz rządowy. Zgromadzenie obradowało nad ordynacyą powiatową, nad rozgraniczeniem powiatów i ich konstytucyą. Minister przedłożył również projekt do ordynacyi prowincjonalnej. Dla obwodu rejencyjnego w Kassel wydano już ordynacyę powiatową pod dniem 9go b. m., którą „Staatsanzeiger“ w dzisiejszym swym numerze ogłasza. Podobna ordynacya powiatowa ma niebawem być wydana i dla byłego królestwa hanowerskiego.

Z B r e m y nadeszła następująca wiadomość telegraficzna: W tutejszych kołach handlowych zapewnijają wiarogodnie, że nowy układ pocztowy pomiędzy Zjednoczonymi Stanami a Prusami zawarty został. Na mocy tego układu wprowadzona będzie codzienna przesyłka listów, a portoryum niższe będzie za listy ekspedywane przez niemieckie porty morskie o jedną trzecią, przez Anglię o połowę.

Król Wilhelm wyjeżdża około połowy bieżącego miesiąca na Południe. Podług programu podróży odwiedzi Król wyspę Mainau w Badenii, gdzie w księżna Ludwika obecnie rezyduje, Hechingen (zamek Hohenzollern) i Sigmaringen.

Na ostatnią depeszę pruską z dnia 22. sierpnia r. b. ma w tych dniach być wręczoną odpowiedź gabinetu duńskiego, w której Dania oświadcza swą gotowość do rokowań o Szlezwik północny.

Berliński korespondent do „Magdeburger Ztg.“ nie przestaje pomimo wszelkich zaprzeczeń twierdzić, że jest w planie w tej lub owej formie odjąć prezesowi ministerstwa hr. Bismarkowi część spraw, które on załatwia, ponieważ sprawy te w ostatnim czasie takie przybrały rozmiary, że sam jeden podjąć im nie może. Tymczasowo podobno toczą się jeszcze rokowania, w jakoby sposób ułatwić można prezesowi ministrów sprawowanie urzędów, które piastuje. Ze wpływ hr. Bismarka pozostanie takim, jakim był, samo się przez się rozumie podług położenia rzeczy.

„Nürnb. Corr.“ w artykule zatytułowanym „zadania chwili obecnej“ wyraża się w sposób za-

slugujacy na uwage o stosunku poludniowych Niemiec do polnocnych. „Stronnictwo narodowe domaga sie przystapienia państw poludniowych do polnocno-niemieckiego związku, my jednakże uważamy to za rzecz niepodobna. Związek ten oparty jest na tak stanowczej przewadze Prus, że te będą musiały koniecznie przekroczyć granice pociągnięte przez konstytucyję i pochłonąć swoich nierównych sprzymierzeńców. Dążność w tym kierunku rozpoczęła się już przed wprowadzeniem w życie konstytucyi. Konwencye wojskowe zrobiły początek, po tych nastąpiły traktaty pocztowe, a wkrótce pokaże się konieczna potrzeba połączenia sądownictwa i administracyi z Prusami i nie potrwa długo, a za przykładem Waldecku, który już zaproponował zupełnie połączenie się z Prusami, pójdą i inne małe państwa i tak bez pomocy genealogicznych wywodów zamieni się północno-niemiecki związek w jednolite państwo pruskie. Nie myślimy przeczyć temu, że proces taki jest całkiem naturalny i może byłby dokonany i pod innymi okolicznościami, ale jest rzeczą jasną, że państwa południowe nie mogą mu się poddać i z małym wyjątkiem nie chcą przystępywać do tego związku, którego przeznaczeniem jest utonąć w Prusach, albo innymi słowami: uważamy przystąpienie do związku północno-niemieckiego za niepodobne, bo byłoby to wcieleniem się do Prus, lecz narodowe połączenie z Prusami, t. j. z tak zwanym jeszcze dotąd związkiem północno-niemieckim, pożyjemy za kwestyję żywotną dla narodu niemieckiego, której rozwiązanie zależy od Prus i od porozumienia się tychże z Austrią.

Jeden z korespondentów „Debatte“ donosi co następuje o kwestyi północnego Szlewiku: Nasze doniesienie, że duński poseł przy dworze berlińskim p. Quaade został od swego rządu upoważnionym do rozpoczęcia bezpośrednich poufnych rokowań proponowanych w depeszy duńskiej z dn. 20. lipca a przyjętych w depeszy pruskiej z dn. 20. sierpnia, potwierdzone zostało urzędownie. Ale równocześnie udzielono duńskiemu pełnomocnikowi takie instrukcje, że można już dziś przewidzieć, że rokowania spotkają niemałe trudności. Za podstawę rokowań uważa bowiem rząd duński linię graniczną, która idzie od Gelting na południe od Flensburga do ujścia rzeki Widawy na zachodnim wybrzeżu, więc przydziela do odstąpić się mającego terytorium Sundewitt i półwysp Alsen, którego mieszkańcy — jak się ma wyrażać odnośna instrukcja z dn. 5. b. m. — przy ostatnich wyborach objawili swoje przywiązanie do Danii, a pragski traktat dał im prawo spodziewania się prędkiego połączenia z dawną ich ojczyzną, co na Króla wkłada obowiązek czynić wszystko co tylko można, aby się te nadzieje ich ziściły.

Dnia 16. b. m. otworzył król posiedzenie izby w Hadze. Mowa tronowa nazywa sytuację wewnętrzną kraju pomyslną, zapowiada projekta do ustaw względem powiększenia armii i zniesienia stempla gazetowego. Oddzielenie Limburga zyskało międzynarodowe uznanie. W końcu wspomina mowa tronowa o przyjacielskich stosunkach do Belgii.

O rozwiązaniu kongresu genewskiego pisze „Constitutionnel“: Nie ma już żadnej wątpliwości co do przyczyn, które spowodowały rozwiązanie tak zwanego kongresu pokoju w Genewie. Z czterech kątów Europy zbiegli się rewolucyoniści i malkontenci do Genewy, aby to miasto federacyjne uczynić w pewnym względzie stałą kwaterą demagogii. Ponieważ demokraci genewscy są przejęci życzeniem, aby każdy lud mógł się rządzić po swojemu, roszeją sobie sami bezwarunkowe do tego prawo, i nie wachają się wydać cudzoziemców podobnie myślących, jeżeli ich obecność mogłaby zagrozić bezpieczeństwu neutralności szwajcarskiej. Oprócz tych powodów politycznych wystąpiły także na jaw względy moralne. Ludność szwajcarska, tak katolicka jak i protestancka, jest bardzo religijna i zgorszyła się bardzo mowami przeciw uświęconym zasadom religijnym i socyalnym. To są przyczyny, które wywołały rozwiązanie kongresu.

Katolicy genewscy podali do szwajcarskiej Rady państwa następujący protest przeciw wypowiedzianym na tak nazwanym kongresie pokoju zasadom:

„Geneva, 10. września. Podpisani szwajcarscy i genewscy obywatele protestują jako katolicy przeciw faktom, spełniającym się na naszej szwajcarskiej ziemi i w naszej Rzeczypospolitej genewskiej. Pod pozorem kongresu pokojowego słyszeliśmy słowa, które są podburzaniem do wojny domowej, są pogwałceniem poszanowania, przynależącego podowie-

mieszkańców kantonu genewskiego. Wymaga tego nasz honor, abyśmy zaprotestowali publicznie i wypowiedzieli głośno nasz zamiar strzeżenia naszych swobód a mianowicie naszych swobód religijnych. Nasza neutralność jest rękojmią naszego bezpieczeństwa na przyszłość, jak nią była w czasach minionych. Ufając Waszej pieczy około utrzymania pokoju i dobrej harmonii pomiędzy obywatelami, spodziewamy się, że za Waszym wpływem cudzoziemcy nie będą nadużywali naszej gościnnej ziemi, by poniżyć przekonania nasze. Przyjmij, panie prezesie, itd.“ Podpisy.

Poprzyklepiano zarazem na rogach ulie następującą proklamacyę:

„Podpisani katolicy protestują przeciw słowom Garibaldiego. Słowa te są zniewagą dla wiary i sumienia połowy mieszkańców kantonu genewskiego. W tych obelgach, miotanych przeciw kościołowi i papieżowi, mieści się ohydne pogwałcenie naszej religijnej wolności i podburzanie do wzajemnej nienawiści. W imię pokoju, w imię naszych praw, jako wolni obywatele wolnej Rzeczypospolitej, w imię względów, należnych gościnności i prawu międzynarodowemu, żądamy uszanowania naszych religijnych przekonań.“ Podpisy.

Równocześnie wysłali katolicy deputacyę do ngra Merbillod, biskupa hebrońskiego, aby mu wyrazić boleść z powodu złośliwych wycieczek przeciw Papieżowi.

Korespondencye z Paryża do „Independance Belge“ i dzienników pruskich, coraz więcej mówią o bliskiej dymisji p. Moustier, francuskiego ministra spraw zagranicznych. Do dymisji tego męża stanu przywiązują w Berlinie wielką wagę i niecierpliwie oczekują sprawdzenia tej wiadomości. Pan Moustier nie przedstawia żadnego stanowczego kierunku w polityce zagranicznej Francyi. Był on ministrem tymczasowym, dobrym w epoce przechodniej, gdy Cesarz nie był pewnym, czy ma stanowczo przychylić się do Prus lub też przybrać względem nich otwarcie nieprzyjazną postawę. Domyślnymi następcami p. Moustier są p. Lavalette lub p. Drouyn de Lhuys; nominacya pierwszego z tych mężów stanu, w przekonaniu sfer politycznych berlińskich znaczyłaby stanowcze zbliżenie się Francyi z Prusami, i usunęłaby wszelkie obawy starcia między temi mocarstwami. Przeciwnie, jeśli p. Drouyn de Lhuys znowu powołany będzie na ministra spraw zagranicznych, znaczyłoby to, że stronnictwo nieprzyjazne Prusom odniosło przewagę na radzie Cesarza. W Berlinie sądzą, że ważna ta kwestya rozstrzygnięta będzie jeszcze podczas pobytu Cesarza Napoleona w Biarritz.

Półrządowe dzienniki francuskie podają cały szereg zaprzeczeń, z których wyjmujemy tutaj ważniejsze. I tak „Franco“ ogłasza za błędne: 1) Doniesienia niektórych dzienników, jakoby pomiędzy rządem Holandyi a Prus zaszyły jakieś nieporozumienia co do zniesienia twierdzy Luxenburgskiej i 2) że pan Rouher w czasie swojego krótkiego pobytu w Wiedniu miał konferować z ministrem Beustem. Tenże dziennik nazywa zmyślonemi następujące dwa doniesienia: że terazniejszy poseł francuski z Florencyi został odwołany i że całe personale tamtejszego poselstwa ma być zmienione a powtóre, że p. Pastourcau, prefekt w Grenoble, z powodu zwycięstwa stronnictwa opozycyjnego przy ostatnich wyborach w jego departamencie, podał się do dymisji.

„Monitor“ ogłasza traktat pocztowy pomiędzy Francją a Grecją zawarty dnia 11. grudnia (29. listopada 1866).

Z Florencyi piszą pod d. 12. b. m., że korpus 40.000 wojska włoskiego, stojący na granicy rzymskiej, oddany został pod komendę księcia di Mignano. Garibaldi miał być odwołany z Genewy depeszą szyfrowaną i miał już d. 13. b. m. przybyć do Florencyi. Jego przyjaciele obawiają się drugiego Aspromonte. Krążą pogłoski, że zabrano już zapasy broni i aresztowano kilka osób. Także władze papieskie miały w Viterbo kilka osób aresztować. W neapolitańskim doprowadza obawa przed cholera i urojenie, że ją wojska ze sobą przynoszą, do rozmaitych nadużyć. Tak donosi „Italia“ z Neapolu pod d. 9. b. m. o smutnem zajściu w prowincyi Potenza sprowadzonem przez obawę cholery. Urodziło się tamże ludowi, że wykrył trucicieli. Dnia 5. b. m. o świcie udało się wielu mieszkańców Tolve, wszyscy uzbrojeni na jeden z placów tego miasta, na którym mieli się znajdować mniemani truciciele. Podej-

zenie padło na biednego Antonio Sobellino. Pospólstwo otoczyło jego dom, krzyżując i hańbiąc. Na nieszczęście znajdowali się także jeszcze Giacomo di Mattia i tegoż brat Francesco. Najzapamiętalsi z tego zbiegowiska wpadli do domu i poczęli przetrząsać wszystkie kąty. W jednej szafie znaleźli garnuszek z ciastem do trucia szeszurów. Otóż mamy truciznę! — zawołał jeden z szukających. Aby się przekonać o sile trucizny, dano zjeść kawałek psu, który w kilka chwil potem zginął. Zaledwie dowiedziano się o tem w tłumie, rzuciło się rozwścieklone pospólstwo na owych trzech nieszczęśliwych ludzi i zamordowało ich w najokropniejszy sposób. Mordercy odbyli następnie pochód tryumfalny po ulicach wołając: Przez ośm dni będziemy teraz sami rządzić! Niewielka liczba karabinierów, stojących załogą w Tolve, nie była w stanie poskromić rozruchu, więc musiano wezwać kompanię wojska z Potenza. Podobne zaburzenia wydarzyły się także w prowincyi Avellino z tegoż powodu. W Boai zgromadził się lud, wołając, że studnie są zatrute i żądał od władz, żeby kazały wodę analizować chemicznie.

Dzienniki rządowe tureckie ogłaszają text amnestyi, którą Sultan udzielił powstańcom kretańskim i ochotnikom zagranicznym, pozwalając im w ciągu miesiąca do dn. 20. października opuścić wyspę. Przez ten czas kroki nieprzyjacielskie mają być zawieszony, ale blokada brzegów ściśle utrzymana, aby Grecya nie korzystała z przerwy w działaniach wojennych, nasyłając do wyspy nowych ochotników i amunicyę. Korespondencye z Aten utrzymują, że powstańcy prawdopodobnie nie przyjmą amnestyi, gdyż mają jeszcze nadzieję wybicia wyspy na niepodległość, zaprzeczają bowiem twierdzeniom tureckim, jakoby Omer Basza już zupełnie stłumił powstanie. Zaprzeczenia te dowodzą, że w każdym razie Grecy królestwa nie mają zamiaru zaniechania dalszych wysełek ochotników i amunicyi na Kretę.

Sprawa kretańska nie jest załatwioną, a już dzienniki donoszą o nowych zamysłach na Chios. Mówią o organizowaniu powstania na tej wyspie. Widocznie Grecy nie będą spokojni, dopóki nie wywołają wojny z Turcyą.

Korespondencye z Belgradu wciąż mówią o uzbrojeniu rządu i ludu serbskiego, jak gdyby Serbia przewidywała wielką wojnę, w której zamierza wziąć udział. „Gazeta Augsburgska“ robi z tego powodu uwagę, że niebezpieczeństwo uzbrojeń serbskich dopiero wówczas będzie prawdziwie groźnem, gdy sprawa kandyocka sprowadzi między Turcyą i Grecją starcie, z którym one są w najściślejszym związku.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 18. września.

Effekta: Akcyje kolei galic. Karola Ludwika 212.50 — 212.75; listy zastawne towarzystwa kredyt. gal. w. a. 96; pruskie bilety kasowe 1.83 $\frac{3}{4}$. Towary: Żyto korzec 150 ₰ z dosypem do 160 ₰ 6.75 po koniec listopada; Inianka korzec 150 ₰ 7.90 na październik (loco Bursztyn).

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Husiatyn	Probnia	Kopyczynce	Choroszków	Sanok
	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.	zł. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	6 50	6 50	6 50	6 50	5 40
„ żyta	3 50	3 50	3 50	3 50	3 60
„ jęczmienia	2 50	2 50	2 50	2 50	2 50
„ owsa	1 10	1 10	1 10	1 10	1 52
„ hreczki	3 . .	3 . .	3 . .	3 . .	3 . .
„ kukurudzy	3 . .	3 . .	3 . .	3 . .	1 22
„ ziemniaków 90	. 90	. 80	. 80	1 20
Cetnar siana	1 . .	1 . .	1 . .	1 . .	1 . .
„ wełny	4 . .	4 . .	4 . .	4 . .	4 . .
„ nas. koniczu	4 . .	4 . .	4 . .	4 . .	4 . .
Sąg drzewa twardego	8 50	8 50	5 . .	5 . .	4 . .
„ „ miękkiego	10 . .	10 . .	10 . .	10 . .	3 . .
Funt mięsa wołowego	10 . .	10 . .	10 . .	10 . .	14 . .
Mas okowity	10 . .	10 . .	10 . .	10 . .	14 . .

Lwów, 18. września. Na dzisiejszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: mec pszenicy (84 ₰) 6 złr. 36 c., żyta (80 ₰) 3 złr. 55 c.,

Ostatnia poczta.

Reichenberg, 17. września. Kilka korporacyi i osób prywatnych składało dziś kanclerzowi państwa hr. Beust swoje uszanowanie.

O godz. 1. w południe kanclerz państwa udał się do izby handlowej i został powitany przez prezydenta i wiceprezydenta Franciszka Liebiga.

Następnie kanclerz państwa zwiadał ratusz i niektóre zakłady przemysłowe.

Reichenberg, 17. września. Kanclerz państwa odpowiadając na przemowę prezydenta izby handlowej wyraził jeszcze raz podziękowanie za wybranie go, chociażby bowiem izba handlowa mogła być lepiej reprezentowaną przez innego deputowanego, jego wybór będzie miał ten rezultat, że po wystąpieniu z ministerstwa cisiławskiego pozostanie zawsze w radzie państwa jako minister państwa i będzie tam czuł gorliwie nad interesami Reichenbergu.

Berlin, 17. września. Na dzisiejszym posiedzeniu parlamentu wybierano prezydenta. Simson obrany został 187 głosami prezydentem na 4 tygodnie; przyjął wybór i dziękował za niego. Stolberg otrzymał 53 głosy, książę Ujest obrany został 138 głosami z 189 pierwszymi, a Benningsen 99 z 178 drugim wiceprezydentem.

Przy wyborze pierwszego wiceprezydenta otrzymał Löwe 27, przy wyborze drugiego Armin Heinrichsdorf 44 a Löwe 29 głosów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 18. września

Hotel George: PP. Ks. Panałiti Kaz., z Moldawy. — Ks. Sanguszko Wład., z Wiednia. — Ks. Sanguszko Rom., z Tarnowa. — Bratkowski Konst., z Polski. — Frank Ferd., z Naczowa. — Wysocki Stan., z Podola. — Rodakowski Ma., c. k. pułkownik, Almaz B., i Bohrowski Józef, c. k. porucznicy, z Tarnopola. Younga Wł., c. k. porucznik, z Miększa.

Hotel Langa: Webersek Józef, c. k. prz. pow., z Krakowa. — Tscherniawski Alex., c. r. kapitan, z Rosyi.

Hotel angielski: Br. Rosenberg-Lipiński Jerzy, z Pławy. — Skarbek-Borowski Józef, z Hurka. — Czosnowski Józef, z Rosyi. — Oharowicz Ig., z Sowidowa. — Rosenstok Süskind, z Skalatu. — Terlecki Waw., z Powitoy. — Terlecki Tad., z Ruszelczyce. — West Edm., adw., z Czerniowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 18. września.

PP: Rodakowski D., c. k. prz. pow., do Jaworowa. — Br. Bruniński St., do Zaleszczyk. — Papara Jan, do Dolniez. — Skrzyński Ig., do Krakowa. — Udrycki Adolf, do Mostów wielkich. — Wisniewski Henr., do Dobrzana. — Ks. Czartoryski Jerzy, do Wiednia. — Hr. Olizar Er., do Kniażego. — Starzyński Bej., do Derewni. — Hr. de la Scalla Henryk, do Juszkwic. — Boloż-Antoniewicz Dem., do Zadbrowie. — Abgarowicz T., do Bratyszowa. — Boszykowski M., do Laszek górnych. — Czajkowski Adolf, Franc. i Hipolit, do Bóbrki. — Czajkowski Jan, do Sarzik. — Horuszczakowski Em., do Usotnawa. — Jordan Józef, do Olaszany. — Jordan Kaz., do Kunkowie. — Nowacki Kaz., do Tj-arowa. — Zarewicz Wł., do Łazarowski. — Theimer J., c. k. kap., do Krakowa.

Speszczenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 18. września.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze paryskiej, Stopień ciepła według Reauma, Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7, 2, and 10 day averages.

Dn. 18. września 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

64. 78. 4. 28. 15.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 2. i 12. października 1867.

TEATR.

Dziś (przed niem.) „Lucia die Lammermoor“, wielka opera w 2 oddziałach. Trzeci występ p. Anny Marek.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kronika.

(Pożary.) W Woli batorskiej w pow. bocheńskim, d. 25. z. m. spalił się dach na domu włościańskim; szkoda wynosi 100 złr. przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W noc z 30. na 31. z. m. spaliły się w Rozenbarku w pow. gorlickim 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 364 złr. ogień powstał przez nieostrożność D. S. b. m. w dwie godziny po nabożeństwie przedpołudniowym wybuchł pożar w zamkniętej już cerkwi w Husnem wyżnem w pow. Turka i zniszczył ją wraz z wszystkimi sprzętami kościelnymi; szkoda wynosi około 3000 złr. przyczyna pożaru nie jest wiadoma. W Trembowli na przeczynie Sady spalił się d. 13. b. m. dom drewniany i stodoła ze zbożem; szkoda wynosi około 120 złr. ogień był podłożony, sprawczyńi została ujęta.

(Smierć od piorunu.) W Sromowcach niżnych w pow. nowotarskim, d. 11. b. m. włościanin Jan Rak pracując przy budowie tamy na Dunaju poniósł śmierć od piorunu. Inni włościanie którzy z nim pracowali zostali ogłuszeni.

(Samobójstwo.) W Cieszanowie, d. 14. b. m. zastrzelił się strażnik finansowy Pikard. Przyczyna samobójstwa jest niewiadoma.

Kurs lwowski.

Dnia 18. września.

Table with 4 columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, etc. Columns for gold and silver.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16 września

Table with 4 columns: A. Państwa, B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 złr., etc.

Table with 4 columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, etc. Columns for gold and silver.

2. Akcje.

Table with 4 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, etc. Columns for gold and silver.

3. Listy zastawne.

Table with 4 columns: Banku narod., Wegier. Towar. ziemskie, etc. Columns for gold and silver.

3. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 4 columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., etc.

5. Losy.

Table with 4 columns: Inst. kred. dla handlu, Tow. zeg. par. na Dunaju, etc.

Table with 4 columns: Esterhazego, Salma, Palliego, etc. Columns for gold and silver.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table with 4 columns: Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc. Columns for gold and silver.

Kurs złota.

Table with 4 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 18. września.

Table with 4 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc. Columns for gold and silver.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie.

Nr. 13009. C. k. sąd obwodowy Tarnowski p. Zygmuntovi Kepińskiemu i p. Karolinie Kepińskiej z miejsca pobytu niewiadomym niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Wiktor Geigen pod dniem 4go września 1867 przeciwko nim o zapłacenie kwoty wekslowej 1300 zł. w. a. z p. n. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego na dniu dzisiejszym do l. 13009 nakaz zapłaty rzeczony kwoty wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanych p. Zygmunta Kepińskiego i p. Karoliny Kepińskiej nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata p. Dra. Kaczkowskiego przy substytucyi p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypominają się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie, albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali

i tutejszemu sądowi oznajmili ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 10. września 1867.

Edict.

Nr. 43277. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden alle jene, die den, dem Josef Eichinger in Verlust gerathenen von ihm am 6. Mai 1866 ausgestellten vom Osias Czaekes acceptirten, an die Ordre des Josef Eichinger auf Sicht in Lemberg zahlbaren Prima-Wechsel über 400 fl. österr. Währ. in Händen haben sollten, hiemit aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen dem Gerichte vorzulegen und ihre Rechte auf denselben darzuthun, widrigens die- ser Wechsel amortisirt und für nichtig erklärt werden würde.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, den 14. August 1867.

Kundmachung.

Nro. 10214. Mit Rücksicht auf die gegenwärtigen günstigen Witterungsverhältnisse wird das Postamt in Truskawice bis Ende September 1867 in Wirksamkeit bleiben und bis dahin die täglich zweimalige Botenfahrt mit Drohobycz unterhalten.

Was mit Bezug auf die hieramtliche Kundmachung vom 21. Mai 1867 Z. 5697 zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 12. September 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 10214. Ze względu na terażniejszą sprzyjającą pogodę pozostanie poczta w Truskawcu do końca września b. r. w czynności i będzie aż do tegoż czasu za pomocą dwurazowej dziennie jazdy posyłkowej z Drohobyczem stać w połączeniu.

Niniejsze podaje się odnośnie do ogłoszenia tutejszego z 21. maja 1867 l. 5697 do powszechnej wiadomości.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 12. września 1867.

(1926) Cicitations - Ankündigung.

Nr. 33008. Am 25. September 1867 wird in der Amtskanzlei des k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes in Bolechów während der gewöhnlichen Amtsstunden die öffentliche Cicitation zur Verpachtung der herrschaftlichen Bier- und Branntwein-Propination für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 entweder in nachstehenden Sectionen oder im Ganzen, abgehalten werden, und zwar:

Section - No.	Zugewiesene Ortschaften	Ausrufspreis des einjährigen Pachtzinses öst. W.		Badium öst. W.	
		fl.	kr.	fl.	kr.
I.	Lisowice	1285	63	129	—
III.	Poberez, Huczejow und Tiapcze	730	—	73	—
IV.	Cerkowna, Sloboda, Luszki	495	86	50	—
V.	Polanica, Bubniszcze, Cisow	1315	97	132	—
VI.	Brzaza, Kamionka, Sukiel	641	10	64	—
VII.	Taniawa	558	82	56	—
VIII.	Niecow dolny und górny	705	28	70	—
IX.	Bolechów ruski, Wołoska wieś sammt dem Adler-Wirthshause, Neu-Babilon und Salamanowa górka	4124	46	412	—
X.	Dolszka	520	80	52	—
	Zusammen	10.377	92	1038	—

Das Pachtobject wird zuerst nach einzelnen Sectionen und sodann in concreto ausgebaut, und die Finanzbehörde behält sich das Recht vor das Resultat sectionweisen oder der Concretal-Ausbietung zu bestätigen oder zu verwerfen.

Schriftliche versiegelte mit dem obigen Badium versehene Offerten auf einzelne oder mehrere Sectionen oder auf das Pachtrecht im Ganzen können bis einschließig 24. September 1867 — 6 Uhr Abends beim Vorsteher des Bolechower Cameral-Wirtschaftsamtes überreicht werden, wo auch die näheren Cicitationsbedingungen eingesehen werden können.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 6. September 1867.

Ogłoszenie licytacyi.

Nr. 33008. Dnia 25. września 1867 odbędzie się w kancelaryi urzędowej c. k. kameralnego urzędu gospodarczego w Bolechowie w zwykłych godzinach urzędowych publiczna licytacya celem wydzierżawienia propinacyi piwa i wódki na czas od 1. listopada 1867 do końca października 1870 w następujących sekeyach lub w całości:

Numer sekeyi	Miejsca przeznaczone	Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżawnego w w. a.		Wadium w. a.	
		zł.	c.	zł.	c.
I.	Lisowice	1285	63	129	—
III.	Poberez, Huczejów i Tiapcze	730	—	73	—
IV.	Cerkowna, Sloboda, Luszki	495	86	50	—
V.	Polanica, Bubniszcze, Cisów	1315	97	132	—
VI.	Brzaza, Kamionka, Sukiel	641	10	64	—
VII.	Taniawa	558	82	56	—
VIII.	Nieców dolny i górny	705	28	70	—
IX.	Bolechów ruski, Wołoska wieś z karczma pod orłem, Nowy Babilon i Salamanowa górka	4124	46	412	—
X.	Dolszka	520	80	52	—
	Razem	10.377	92	1038	—

Przedmiot dzierżawy będzie licytowany najprzód według pojedynczych sekeyi a następnie in concreto, a władza finansowa zastrzega sobie prawo zażyczenia lub odrzucenia rezultatu licytacyi odbytej czy to sekeyami czy in concreto.

Pisemne opieczetowane oferty, w powyższe wadium opatrzone, opiewające na pojedyncze sekeye albo na cały przedmiot dzierżawy, mogą być nadsyłane do 24. września 1867, tej godziny wieczór do przełożonego kameralnego urzędu gospodarczego w Bolechowie, gdzie także przejrzeć można bliższe warunki licytacyi.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 6. września 1867.

(1899) Kundmachung. (1)

Nr. 38634. Die zum Transport auf der Eisenbahn bestimmten Handelsherden dürfen nur in nachstehenden Eisenbahnstationen verladen werden:

In Sniatyn, Kołomyja, Stanisławów, Halicz, Bursztyn, Chodorów, Lemberg, Grodek, Mościska, Przemysł, Jarosław, Łańcut, Rzeszów, Ropczyce, Dębica, Tarnów, Bochnia, Wieliczka, Krakau, Oświęcim.

In allen diesen Orten wurden Viehbeschau-Commissionen aufgestellt, welche die Handelsherden hinsichtlich der vorgeschriebenen Viehpässe und Beobachtung der Vorschriften wegen täglicher Revision auf den Futterstationen während des Triebes und hinsichtlich der Gesundheitsbeschaffenheit zu untersuchen haben.

Es können auf der Eisenbahn nur jene Handelsherden verladen werden, für welche die Instruirung auf die Eisenbahn, auf dem Viehpasse von der Viehbeschau-Commission der Verladungsstation angefertigt ist.

Die Viehbeschau-Commissionen sind angewiesen, Viehherden, für welche nicht vorschriftsmäßige Viehpässe beigebracht werden, oder wenn diese die Bestätigung der täglichen Beschau auf den Futterstationen während des Triebes nicht enthalten, oder dieselben mit der Zahl und Beschreibung der Thiere nicht übereinstimmen, einer Contumacirung durch 10 Tage zu unterziehen.

Wenn in einer Handelsherde ein krankes Viehstück vorgefunden wird und nach den Krankheitserscheinungen Verdacht der Rinderpest vorräumt, insbesondere wenn der Verdacht dadurch bestärkt wird, daß bei der Viehherde während des Triebes auf dem Viehpasse bestätigte oder nicht bestätigte Abgänge stattgefunden haben, hat die Viehbeschau-Commission die Herde einer 20tägigen Beobachtung zu unterziehen.

Die Auslage für die Benutzung des Contumacirplatzes hat der Vieheigentümer zu tragen.

An Beschaugebühren hat der Vieheigentümer jedem der zwei Commissionsglieder 2 kr. öst. W. für jedes Stück und 20 kr. für den Gang, in jenen Stationen hingegen, wo der Bahnhof über eine Viertelmeile vom Orte entfernt ist, das entfallende Meilengehalt, in Lemberg und Krakau das Piafergeld zu entrichten.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 27. August 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 38634. Do ładowania wołów na kolejach żelaznych, przeznaczają się następujące stacje:

Sniatyn, Kołomyja, Stanisławów, Halicz, Bursztyn, Chodorów, Lwów, Grodek, Mościska, Przemysł, Jarosław, Łańcut, Rzeszów, Ropczyce, Dębica, Tarnów, Bochnia, Wieliczka, Kraków i Oświęcim.

Na stacjach tych ustanawia się komisye do rewizyi bydła przeznaczone, które mają nad tem czuwać, aby stada były zaopatrzone w potrzebne przypustki, tudzież aby przestrzegano przepisów, co do codziennej rewizyi bydła na popasach.

Ładować wolno tylko te stada, które mają przez dotyczącą komisję zawizowaną przepustkę.

Dziesięciodniową kontumacyę zarządza komisya w następujących razach:

a) jeżeli stado nie jest zaopatrzone w potrzebną przepustkę,

b) jeżeli przepustka nie jest wizowana przez komisję,

c) wreszcie jeżeli liczba sztuk bydła nie zgadza się z liczbą i opisem w przepustce wyszczególnionym.

Dwudziestdniowa zaś kontumacya następuje, jeżeli się w stadzie znajdzie chore bydło z oznakami zarazy, zwłaszcza jeżeli się pokaże czy to z przepustki czy z innych źródeł, że w drodze kilka sztuk odeszło.

Podstajenne podczas kontumacyi płaci właściciel bydła, właściciel podobnie ponosi koszt rewizyi po 2 kr. od sztuki, tudzież obydwom komisarzom po 20 kr. za każdorazową rewizję, w razie zaś jeżeli dworzec kolei oddalony jest od miasta więcej jak ćwierć mili, należy się komisarzom stosowne wynagrodzenie, we Lwowie zaś i w Krakowie wynagrodzenie taryfa dla siaków przepisane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1867.

(1875) E d y k t. (1)

Nr. 34820. C. k. sąd krajowy we Lwowie Adryjana Baranieckiego, Witolda Baranieckiego i Zygmunta Starożyńskiego imieniem nieletnich tegoż dzieci Brunona i Maryi Starożyńskich niniejszym edyktem zawiadamia, że przeciw nim i innym spadkobiercom s. p. Łukasza Baranieckiego Szczepan Litwiński wniósł pozew dnia 11. czerwca 1864 do l. 25644 o zapłacenie sumy 149 złr. 32 kr. w. a. z p. n. w skutek którego termin do rozprawy na dzień 30. września 1867, godz. 11. rano został wyznaczony.

Gdy miejsce pobytu Adryjana Baranieckiego, Witolda Baranieckiego i Zygmunta Starożyńskiego jest nieznane, przeto c. k. sąd krajowy w celu ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego Dr. Madejskiego z substytucyjną adwokata krajowego Dr. Kabata za kuratora ustanowił, z którym ta sprawa podług ustawy postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem pozwanym, aby na przyszłym terminie, albo sami osobiście się stawili i albo nową spółobronę wnieśli, lub do obrony wniesionej przystąpili, inaczej bowiem tychże, jako przystępujących do tej obrony uważać się będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 6. lipca 1867.

(1911) Kundmachung. (1)

Nr. 10263. Am 18. September l. J. tritt in dem Orte Jablonica auf dem Gurje Mikuliczyn-Korös-Mező eine Postrelais-Station für den gesammten auf dieser Route vorkommenden Postbeförderungsdienst ins Leben.

Die Kursordnung der auf dieser Route im Gange stehenden Personen- und Reitposten bleibt unverändert. Die Postdistanz zwischen Jablonica und Mikuliczyn beträgt 1/2, und zwischen Jablonica und Korös-Mező 1 Post.

Von der k. k. gall. Post-Direction
Lemberg, am 18. September 1867.

(1912) Concurs - Ausschreibung. (1)

Nr. 7209 - Praes. Im Nachhange der hierortigen Concurs-Ausschreibung vom 22. August 1867 J. 6589 wird bekannt gegeben, daß noch Actuarstellen bei den Bezirksgerichten in Baligród, Delatyn, Kamionka strumilowa, Komarno und Stryj, und zwar 1 definitiv und 4 provisorisch in Erledigung gekommen sind, — um deren Verleihung die Bewerber ihre Gesuche innerhalb der bereits bis Ende September l. J. festgestellten Bewerbungsfrist im vorgeschriebenen Wege an die zuständigen Gerichtshofs-Präsidenten zu leiten haben.

Von k. k. Oberlandesgerichts-Präsidium.
Lemberg, am 11. September 1867.

(1900) Concurs - Ausschreibung. (1)

Nr. 56835. Bei dem Rechnungs-Departement der k. k. Statthalterei in Lemberg ist eine Rechnungs-Officialsstelle mit dem Gehalte jährlicher 1000 Gulden öst. W. in Erledigung gekommen.

Documentirte Gesuche um diese Dienstesstelle oder eventuell um eine Rechnungs-Officialsstelle mit dem Gehalte jährlicher 900, 800, 700, 600 oder 500 Gulden sind unter Nachweisung der

- a) bisherigen Dienstleistung,
- b) Studien,
- c) Prüfung aus der Staatsrechnungswissenschaft und
- d) Kenntniß der Landesprachen,

binnen 4 Wochen bei der k. k. Statthalterei in Lemberg einzubringen, wobei bemerkt wird, daß zunächst nur solche Buchhaltungsbeamte berücksichtigt werden, welche aus Anlaß der Regulirung des Rechnungs- und Controldienstes entbehrlich geworden sind.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 12. September 1867.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 56835. Przy oddziale rachunkowym c. k. Namiestnictwa opróżniona została posada olicyafa rachunkowego z roczną płacą 1000 zł. w. a.

Podania świadectwami poparte o tę, względnie o posadę olicyafa rachunkowego z roczną płacą 900, 800, 700, 600 lub 500 zł. w. a. winne być wniesione do c. k. Namiestnictwa we Lwowie w przeciągu 4 tygodni, przy czem udowodnić należy

- a) dotychczasową służbę,
- b) ukończone studia,
- c) egzamin rachunkowości rządowych,
- d) znajomości języków krajowych.

Przedewszystkiem uwzględnieni będą ci urzędnicy byłej izby obrachunkowej, którzy z powodu reformy urzędów obrachunkowych nie znaleźli umieszczenia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 12. września 1867.

(1889) Kundmachung.

Nr. 14366. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislaw wird bekannt gemacht, daß die offene Gesellschafts-Firma „Gebrüder Czuczawa“, deren sich die Herren Anton Czuczawa und Christoph Czuczawa bei dem Betriebe ihrer nun aufgegebenen Spezerei- und Gemischwaarenhandlung mit der Hauptniederlassung in Stanislaw bedient haben, im Register der Gesellschafts-Firmen gelöscht wurde.

Stanislaw, am 28. August 1867.

(1910) Licitation - Aufündigung. (1)
 Nr. 1188. In Absicht der Verpachtung der ausschließlichen Propinationsgerechtsame auf dem Staatsgute Kossów, dann des nicht ausschließlichen Rechtes zum Weinauschanke für die Periode vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 wird beim k. k.

Kameral-Wirthschaftsante in Kutty am 24. September 1867 die öffentliche Licitation, u. z. sowohl mündlich als auch mittelst schriftlicher Offerten, zuerst nach den nachfolgenden Sectionen, sodann auch in concreto mit Vorbehalt der freien Wahl rüchichtlich der Bestätigung der erzielten Anbote, abgehalten werden.

wickiego na ich koszt i niebezpieczeństwo jako kurator postanowiony został.
 O czym się zavezowanych przez edykt niniejszy zawiadamia.
 Tarnopol, dnia 26. sierpnia 1867.

Sectionen-Nr.	Die ausschließende Bier- und Branntwein-Propinationsgerechtsame nebst dem nicht ausschließenden Rechte zum Weinauschanke in den Ortschaften	Wirthshäuser	Nebengebäude	Grundstücke		Ausrufspreis in öst. W.		Zuerlegendes Badium in österr. Währ.	
				Anzahl	Joch	□ Kl.	fl.	kr.	fl.
I.	Czerhaniówka und Smodna	1				1106	14	111	
II.	Kossów, Alt-Kossów, Wierzbowiec, Manastersko und Moskalówka	1	1			432	6360	29	636
III.	Horod	1				239	66	24	
IV.	Sokołówka und Babin	1				672	90	68	
V.	Ryczka	1				424	2	43	
VI.	Jaworów	1	1			200	589	94	59
Zusammen in concreto		6	2			632	9392	95	941

(1885) G d i c t. (2)

Nro. 51500. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit der, dem Wohnorte nach unbekanntem Marcella Flosch bekannt gemacht, daß wider dieselbe über das Gesuch der Mindel Töpfer ddo. praes. 11. September 1867 z. Z. 51500 mit Beschluß vom 11. September 1867 z. Z. 51500 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 240 fl. öst. W. i. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Gorecki zugestellt worden sei.
 Lemberg, am 11. September 1867.

(1904) Ogłoszenie licytacyi. (2)

Nr. 1033. Magistrat krol. wolnego miasta Podgórze podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wypuszczenia miejskiej cegielni i wapiennika razem lub też pojedynczo w trzechieletnią dzierzwę, to jest od 1. stycznia 1868 aż do ostatniego grudnia 1870 roku odbędzie się w trzech terminach, w dniu 3cim, 10tym i 17tym października 1867 w gmachu Magistratu zawsze o godzinie 10tej przed południem publiczna licytacya.

Na pierwsze wywołanie ustanawia się cena w kwocie ryczałtowej 4003 zr. 18 kr. w. a. lub osobno od dochodu cegielni 2001 zł. 59 kr. w. a.; zaś od wapiennika 2001 zł. 59 kr. w. a.

Wadyum wynosi 400 zł. 31 1/2 kr. w. a.
 Deklaracye pisemne tylko do godziny 10. przed południem w każdym dniu licytacyi będą przyjmowane.
 Warunki licytacyi mogą być przejrane w biórze Magistratu.
 Podgórze, dnia 13. września 1867.

Schriftliche versiegelte Offerten, und zwar sowohl für einzelne oder mehrere Sectionen oder auch für das ganze Pachtobject in concreto können nur bis 6 Uhr Abends des der mündlichen Licitation vorangehenden Tages beim Kuttjer Kameral-Wirthschaftsante-Borsteher überreicht werden, dieselben müssen mit dem Badium belegt sein, den bestimmten Anbot in Ziffern und Buchstaben in österr. Währung ausgedrückt, dann die Erklärung enthalten, daß der Offertent die Pachtbedingungen kenne, und sich denselben unterziehen wolle.

die für sich keine gültigen Verträge abschließen können, dann jene, die wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht in Untersuchung standen, und nicht für unschuldig erklärt wurden, sind von der Pachtung ausgeschlossen.

Der Ersteher hat binnen vier Wochen nach erfolgter und ihm bekannt gemachter Pachtbestätigung jedenfalls aber vor dem Pachtantritte eine Pachtcaution in Betrage der Hälfte des einjährigen Pachtzinses zu erlegen.

Die näheren Licitationsbedingungen können bei dem k. k. Kameral-Wirthschaftsante in Kutty eingesehen werden, auch werden dieselben vor Beginn der mündlichen Licitation vorgelesen werden.

Vom k. k. Kameral-Wirthschaftsante Kutty, am 7. September 1867.

(1902) C o n c u r s. (2)

Nr. 658. Eine Gerichtsadjunctenstelle mit dem Gehalte jährlicher 525 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichte erlediget.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig belegten Gesuche binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung dieses Aufrufes in der Bukowinaer Landes-Zeitung bei dem Czernowitzer k. k. Landes-Gerichts-Präsidium einzubringen.
 Czernowitz, am 15. September 1867.

Wer nicht für sich sondern für einen Dritten licitiren will, muß sich mit einer auf dieses Geschäft specieell lautenden gerichtlich oder notariell legalisirten Vollmacht seines Committenten ausweisen.

Merarial-Rückständler, Minderjährige und alle,

Ogłoszenie licytacyi.

Nr. 1188. W celu wydzierzawienia wyłącznego prawa propinacyi w dobrach kameralnych Kossów i niewyłącznego prawa wyszynku wina na czas od 1go listopada 1867 aż do ostatniego października 1870 odbędzie się na dniu 24go września r. b. w c. k.

urzędzie ekonomicznym w Kutach publiczna licytacya nietylko ustnie, ale też i zapomocą pisemnych ofert, a to najpierw podług niżej wykazanych pojedynczych sekcyj, potem zaś ryczałtowo z zastrzeżeniem wolnego wyboru co do potwierdzenia lub odrzucenia uzyskanych cen dzierzawy.

(1914) E d y k t. (2)

Nr. 1519. C. k. sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadania spadkobierców Agnieszki z Wojtawiczów Winiarskiej z Zaleszan, że Antonina Maczkowa wniosła przeciw Agnieszce Winiarskiej pod dniem 11. grudnia 1865 liczb. 2943 pozew o zaplacenie 79 zł. 46 2/3 kr., 79 zł. 46 2/3 kr. i 79 zł. 46 2/3 kr. m. k. z p. n.

Ponieważ jednak pozwana po doręczeniu jej tego pozwu zmarła, przeto na wniosek powódki ustanawia się dla masy nieobjętej Agnieszki Winiarskiej kuratora w osobie Feliksa Winiarskiego z Zaleszan, z którym sprawa ta prowadzoną będzie wedle przepisów post. cyw. galic.
 Wzywa się przeto spadkobierców, aby na terminie do dalszego postępowania na dzień 14go października 1867 o godz. 9tej rano wyznaczonym albo osobiście się stawili i jako spadkobiercy pozwanej wykazali, lub potrzebne dowody wręczyli ustanowionemu kuratorowi lub innego pełnomocnika sobie ustanowili i tego sądowi przedstawili i w ogóle wszystkich sposobów prawnej obrony użyli, inaczej zle skutki z zaniebdania tego wyniknąć mogące, będą musieli sami sobie przypisać.
 Rozwadow, dnia 15. czerwca 1867.

Liczba sekcyj	Prawo propinacyi w miejscach	Karczmy	Stajnie	Grunta		Cena wywołania		Wadyum złożyć się mające	
				ilość	morgi	□ s.	zł.	kr.	zł.
I.	Czerhaniówka i Smodna	1				1106	14	111	
II.	Kossów, Stary Kossów, Wierzbowiec, Manastersko i Moskalówka	1	1			432	6360	29	636
III.	Horod	1				239	66	24	
IV.	Sokołówka i Babin	1				672	90	68	
V.	Ryczka	1				424	2	43	
VI.	Jaworów	1	1			200	589	94	59
Razem		6	2			632	9392	95	941

(1887) G d i c t. (2)

Nro. 13056. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hrn. Sigismund Kepinski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn unterm 5. September 1867 Lazar Mascher wegen Zahlung der Wechselsumme von 2000 fl. öst. W. i. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, morüber mit Beschheid vom Heutigen z. Z. 13056 ein Zahlungsauftrag erlassen wurde.

Da der Aufenthaltsort des belangten Hrn. Sigismund Kepinski unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Kaczowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Hoborski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach dem Wechselrechte verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorschristsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Berabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Tarnow, am 10. September 1867.

Pisemne opieczetowane oferty, a to, nietylko co do pojedynczych lub kilku sekcyj, ale także na cały przedmiot dzierzawy, mogą być tylko do 6tej godziny w wieczór, dnia usną licytacye poprzedzającego na ręce przełożonego urzędu ekonomicznego w Kutach podawane: oferty te muszą być zaopatrzone w wadyum i zawierac cenę osiarowaną, wyrażoną cyframi i literami z wyraźnym oświadczeniem, że warunki licytacyi są oferentowi znajome i on tymże się bezwarunkowo poddaje.

o zapadłem potwierdzeniu dzierzawy, w każdym razie zaś przed objęciem dzierzawy złożyć kaucyę w kwocie, czynsz półroczny wyrównywającej.

Do licytacyi nie będą przypuszczeni dłużnicy eraryalni, małoletni i wszyscy, którzy do wystawienia prawomocnych dokumentów nie są upoważnieni, nareszcie i tacy, którzy pod zarzutem zbrodni z chciwości indagowani byli, i jako niewinni uznaniem nie zostali.

Blizsze warunki licytacyi, które przed rozpoczęciem ustnej licytacyi przeczytane zostaną, mogą być także w urzędzie ekonomicznym w Kutach każdego czasu przejrane.

Z c. k. urzędu gospodarczego.
 Kutty, dnia 7. września 1867.

Kto w imieniu cudzym licytować zechce, ma się wprzód wykazać osobno na ten cel wystawionym i sądownie lub też przez notaryusza legalizowanem pełnomocnictwem.

Nabywca dzierzawy będzie obowiązany w przeciągu czterech tygodni od czasu uwiadomienia go

(1894) E d y k t. (2)

Nro. 9453. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszem do publicznej wiadomości, iż p. Ludwika z Strzemeskich Sumińska właścicielka 2/5 części dóbr Chmielówka czyli Wieniawka pod dniem 26. lipca b. r. do l. 9453 prośbę do tutejszego sądu o wyznaczenie terminu celem złożenia oświadczeń współwłaścicieli dóbr Chmielówka i wierzyteli hipotecznych, co do utworzenia oddzielnego kata tabularnego z 2/5 części dóbr Chmielówka czyli Wieniawka wniosła, w skutek której to prośby

dzień sądowy na 24. października 1867, 3cią godzinę po południu się wyznacza.

Ponieważ miejsce pobytu na powyższy termin zavezowanych pp. Felixa Pietrzyckiego, Bony Pietrzyckiej, Franciszki Pietrzyckiej, Kamili Pietrzyckiej, Józefa Pietrzyckiego, Magdaleny Sobota, Michaliny Białoskórskiej, Kornelii Gerlach, Tyłusa Soboty, Juliusza Soboty, Sruła Dimiana, Leizora Rostolder i Adryana Kadłubskiego tutejszemu sądowi wiadome nie jest, przeto tymże dla ich zastępstwa p. adwokat Dr. Weisstein z zastępstwem p. adwokata Dra. Zy-

(1874) **Kundmachung II.** (1) Nr. 1745. Bei der k. k. Tabakfabrik-Verwaltung zu Winniki in Galizien werden nachfolgende Schrenz-

Für die k. k. Tabak-Fabrik in Winniki	Brennholz	Schrenz papier			
		15	14	13 $\frac{1}{2}$	11
	36" lang	22"	21"	20"	22"
	Klafter	Anzahl der Ballen à 4800 Bogen			
Winniki	180	500	500	1000	150

Das Nähere ist aus den Kundmachungen, Licitations- und Contracts-Bedingungen, welche bei den k. k. Tabakfabriken in Winniki, Göding und Monasterzyska, beim k. k. Finanz-Landes-Directions-Dekonomie in Lemberg und bei den Handels- und

Obwieszczenie II.

Nro. 1745. Zarząd c. k. fabryki tytoniu w Winnikach w Galicyi ma zamiar zabezpieczyć dostawę

Dla c. k. fabryki tytoniu w Winnikach	Drzewo opałowe	Bibuly w rozmiarach cali			
		15	14	13 $\frac{1}{2}$	11
	długości 36 cali	22	21	20	22
	sągów	liczba helów po 4800 arkuszy			
w Winnikach	180	500	500	1000	150

O bliższych szczegółach dowiedzieć się można ze spisu warunków licytacyjnych i kontraktowych, który przegladnac można w fabrykach w Winnikach, w Gödingu i w Monasterzyskach, w ekonomacie c. k. dyrekcji krajowej skarbowej we Lwowie i w izbach

papieru und Brennholz für das Jahr 1868 durch Ueberreichung schriftlicher Anbothe bis längstens 2ten October 1867, 12 Uhr Mittags sichergestellt, u. z.:

Für die k. k. Tabak-Fabrik in Winniki	Brennholz	Schrenz papier			
		15	14	13 $\frac{1}{2}$	11
	36" lang	22"	21"	20"	22"
	Klafter	Anzahl der Ballen à 4800 Bogen			
Winniki	180	500	500	1000	150

Gewerbekammern in Lemberg, Brünn, Olmütz und Troppau zur Einsicht bereit liegen, zu entnehmen.

Von der k. k. Tabakfabrik-Verwaltung.
Winniki, am 29. August 1867.

następującej ilości bibuły i drzewa opałowego na rok 1868 za pomocą pisemnych ofert, najdalej do dnia 2. października 1867 o godzinie 12tej w południe podać się mających, a mianowicie:

Dla c. k. fabryki tytoniu w Winnikach	Drzewo opałowe	Bibuly w rozmiarach cali			
		15	14	13 $\frac{1}{2}$	11
	długości 36 cali	22	21	20	22
	sągów	liczba helów po 4800 arkuszy			
w Winnikach	180	500	500	1000	150

dla handlu i przemysłu we Lwowie, w Bernie, w Ołomuńcu i w Opawie.

Z zarządu c. k. fabryki tytoniu.
Winniki, dnia 29. sierpnia 1867.

(1896) **Edict.** (2) Nr. 51411. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Dr. Sigmund Rodakowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß gegen denselben über Ansuchen des Salomon Rappaport ein Auftrag zur Zahlung der Wechselsumme von 1000 fl. öst. Währ. i. N. G. am 11. September l. J. 51411 erlassen wurde.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird dem Herrn Dr. Sigmund Rodakowski der Herr Landesadvocat Dr. Tarnawiecki mit Substitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Meciński auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 11. September 1867.

(1861) **Edict.** (3) Nro. 2245. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski rozpisuje niniejszem przymusową sprzedaż publiczną dóbr Niebylec z przyległościami Jawornik, Malówka i Gwozdzianka, w obwodzie Rzeszowskim położonych, w księgach krajowych dom. 53, pag. 149, 155, 161, — dom. 58, pag. 197 wpisanych, p. Henryki z hrabiów Ankiewiczów hr. Kuczowskię własnych, w drodze relicytacji z powodu niedotrzymania warunków licytacyjnych z dnia 20. stycznia 1865 l. 7486-1864 przez dom handlowy J. G. Schuller & Comp., na koszt i niebezpieczeństwo tegoż niesłownego kupiciela na skutek żądania Ludwika Raczyńskiego de praes. 18go kwietnia 1867 l. 2245 jako wierzyciela hipotecznego, która to sprzedaż odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie dnia 24. października 1867 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena kupna przez dom handlowy J. G. Schuller & Comp. przy licytacji dnia 30. marca 1865 ofiarowana w sumie 36.000 złr. w. a., z tym dodatkiem, że gdyby większa lub tejsze kwocie równa suma ofiarowana nie była, powyższe dobra i niżej tej sumy sprzedane będą.

2. Dobra te sprzedają się ryczałtem z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności ubaryalne, tudzież do pobierania tak zwanych zaliczek na takowe.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji sumę 3000 złr. m. k. jako zakład albo w gotówce, albo w listach zastawnych galicyjskiego stanowego Towarzystwa kredytowego, albo nareszcie w obligacjach rządowych z niezapadłymi kuponami i talonem, jednakowoż podług ostatniego w Gazecie Lwowskiej umieszczonego kursu, nie przewyższającego tychże wartość nominalną, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który zakład kupiciela do depozytu złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwróconym zostanie.

4. Chęć kupienia mającym wolno jest wyciąg tabularny, akt oszacowania i inwentarz tych dóbr w tutejszej registraturze przejrzeć lub odpisy takowych podnieść.

O rozpisanej tej relicytacji uwiadamia się strony i wszystkich wierzycieli hipotekowanych, a to z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, a z miejsca

bytu niewiadomych, jako to: Józefa Alster, współspadkobierców Chaima Szyi Grossbart, jako: Jochene, Jankiela, Kellmana, Fischela, Uschera, Herscha, Raisla, Czarna, Rosa i m. Perla Grossbartów, — Samuela, Lovie, Maryą z Potrów Szydłowską, Teklę hr. Ankiewicz, Karolinę z hr. Ankiewiczów Rejową, Samuela Fendler, Leiba Grünstein, właścicie jego spadkobierców z imienia niewiadomych, — Cecylię Dembińską, Henryka hr. Sołtyk, Aniełę Kuszel, Józefa Majer, — spadkobierców Wincentego Kirehmajera, z nazwiska niewiadomych, jako też tych, którymby uchwała relicytacyjna albo wcale nie, albo nie dość wczesnie doręczona była, i tych, którzy dopiero po 23. stycznia 1866 jako dniu wydania eks-

traktu tabularnego do hypoteki weszli, przez edykta i ustanowionego poprzednio kuratora p. adwokata Dra. Zbyszewskiego, z zastępstwem p. adwokata Dra. Reintera, których uchwała z dnia 23. listopada 1866 l. 5985 nie tylko do odebrania rzeczony uchwały relicytacyjnej, ale do wszystkich następujących aktów umocowano.

Rzeszów, dnia 12. lipca 1867.

(1888) **Edict.** (3) Nr. 15396. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Stanislawów wird für den unbekanntem Ort sich aufhaltenden Hrn. Kasimir Kieta in dem wider denselben vom Samson Slutzker wegen 27 fl. öst. Währ. angestrengten Wechselrechtsstreite Herr Advocat Dr. Maramorosz mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Maciejowski zum Curator bestellt und dem Gerichten die Zahlungsaufgabe ddto. 27ten März 1867 3. 5154 eingehändigt.

Stanislaw, am 11. September 1867.

(1893) **Edict.** (2) Nro. 51424. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Dr. Sigmund Rodakowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß gegen denselben über Ansuchen des Salomon Rappaport ein Auftrag zur Zahlung einer Wechselsumme von 1000 fl. öst. W. i. N. G. am 11. September 1867 3. 51424 erlassen wurde.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird dem Hrn. Dr. Sigmund Rodakowski der Herr Landesadvocat Dr. Tarnawiecki mit Substitution des Herrn Landesadvocaten Dr. Meciński auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 11. September 1867.

(1876) **Obwieszczenie.** (3) Nr. 2929. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu wiadomo czyni, iż dnia 28. kwietnia 1867 zmarła w Podgórzu Joanna Lozert z pozostawieniem piśmonego kodycyłu z dnia 7. marca 1867.

Ponieważ sądowi imię i przezwisko tych, którymby w moc ustawicznego porządku dziedziczenia prawo spadkowe przysługiwało, nie jest wiadome, a zatem wszyscy ci, którzy mniemają się być w posiadaniu prawa do tego spadku — wzywają się, aby od dnia wystawienia tego edyktu w ciągu jednego roku z wykazaniem tytułu się zgłosili — w przeciwnym bowiem razie według §. 128 ust. spadkowej postąpiono zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Podgórze, dnia 5. września 1867.

Doniesienia prywatne.

KONCERT PATTI

pod kierownictwem pana Ullmana, dyrektora opery w Nowym Yorku.

W piątek dnia 20. września 1867.

Pierwszy koncert Patti

w teatrze hr. Skarbka we Lwowie, wieczorem o godzinie 7mej.

Carlotta Patti,

Juliusz Lefort,

pierwszy śpiewak wielkich paryskich koncertów,

Rudolf Willmers,

c. k. nadworny pianista,

L. Auer,

dyrektor muzyki i solo-skrzypek największych londyńskich koncertów;

D. Popper,

dyrektor muzyki;

wystąpią wszyscy razem tego samego wieczora.

Każda zatem sztuka bogatego programu, przypadnie pierwszorzędnemu artyście.

Program:

1. Wielka Sonata (fortepian i skrzypce), Kreutzerowi ofiarowana, (Bethowena) wykonana przez R. Willmersa i L. Auera. — 2. Arja z „Lunaticzki“ (Belliniego), przez Carlottę Patti. — 3. Solo na wiolonczelę (Poppera), przez Poppera. — 4. Le Vallon (Gounod), przez Juliusza Leforta. — 5. Polonaise brillante (Vieuxtemps), przez L. Auera. — 6. Karnawał wenecki, kompozycja na skrzypce Paganiniego), odspiewany przez Carlottę Patti. — 7. a) Przejazdka gondolą, (Barcarola;) b) Leć piazku leć! (Willmersa) — 8. Śmiech. (Aubera) przez Carlottę Patti. — 9. Caprice (Paganiniego) przez L. Auera. — 10. Pieśń francuska, odspiewana przez Juliusza Leforta.

Fortepiana koncertowa są z fabryki Bösendorfera.

Cena miejsc:

Łoża parterowa i pierwszego piętra 20 zł. — Łoża drugiego piętra 15 zł. — Łoża trzeciego piętra 10 zł. — Krzesło parterowe lub w orkiestrze 3 zł. 50 ct. — Miejsce stojące obok krzesła parterowych 2 zł. — Miejsce numerowane na parterze 2 zł. 50 ct. — Krzesło na pierwszym piętrze 4 zł. — Krzesło na drugim piętrze 2 zł. 50 ct. — Krzesło na trzecim piętrze 1 zł. 50 ct. — Wstęp na parter 1 zł. 50 ct. — Wstęp na trzecie piętro 1 zł. — Wstęp na galerię 50 ct.

BILETÓW DOSTAC MOŻNA na 1. KONCERT od piątku, t. j. 13. września — na 2. KONCERT od soboty, t. j. 14. września zaczawszy w kancelaryi teatru niemieckiego na pierwszym piętrze l. 14, tudzież przy kasie w dzień koncertu.

W SOBOTĘ dnia 21go września DRUGI KONCERT PATTI z programem zupełnie nowym.

(1763-2)